
 

PAŠVALDĪBA INFORMĀCIJA PARĀDNIEKIEM 

Maltas apvienības pārvalde 29. februārī no-

slēdza sadarbības līgumu ar AS 

“Kredītinformācijas birojs”, lai droši un efektīvi 

paplašinātu parādu atgūšanas sistēmu. 

Līgums paredz informāciju par parādniekiem 

(komunālie pakalpojumi, zemes noma, ēdināša-

na u.c.) nodot ievietošanai AS 

“Kredītinformācijas birojs” parādnieku sistēmā. 

Ja parāds netiks samaksāts vai netiks iesniegta 

vienošanās par parāda samaksu, informācija 

par parādu tiks nodota iekļaušanai minētajā 

sistēmā, brīdinot parādnieku 60 (sešdesmit) 

dienas pirms nodošanas birojam. 

Pēc 60 dienām no brīdinājuma datuma visa 

informācija par parādiem tiks nodota AS 

“Kredītinformācijas birojs” iekļaušanai parād-

nieku sistēmā, kura ir pieejama trešajām pu-

sēm, tajā skaitā Latvijas bankām, citiem licen-

cētiem kreditētājiem  un pārējiem sistēmas 

datu izmantotājiem: piemēram, apdrošināša-

nas, parādu piedziņas, elektroenerģijas ma-

zumtirgotājiem, namu apsaimniekotājiem, 

būvtehnikas nomas, degvielas mazumtirdznie-

cības un citu nozaru uzņēmumiem. Uzņēmumi 

var šajā sistēmā pārbaudīt klienta    kredītvēs-

turi.  

AS “Kredītinformācijas birojs” nepiedzen 

parādus, bet ir sistēma informācijas apmaiņai 

starp kreditētājiem. Pārbaudīt savu personīgo 

kredītinformāciju  

var www.manakreditvesture.lv.  

Maltas apvienības pārvalde aicina parādnie-

kus kārtot savas parādsaistības laikus vai sadar-

boties ar apvienības darbiniekiem, slēdzot un 

pildot vienošanās par parādu apmaksu. Pretējā 

gadījumā pārvalde būs spiesta ievietot informā-

ciju par parādniekiem AS ”Kredītinformācijas 

birojs” sistēmā un sniegt tiesā prasību par parā-

du piedziņu.  

Maltas apvienības pārvaldes administrācija  

www.silmala.lv    MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDES SILMALAS PAGASTA BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS    www.rezeknesnovads.lv  

                                    Agejevka, Antonopole, Baļucki, Barzovka, Belobabina, Beloglazovka, Bikaunieki, Bodrovka, Bondari, Borisovka, Čulki, Danilovka, Dene-
liški, Dzeņi, Feklistovka, Gasuļi,  Gornica, Groveriški, Gruzdeļi, Gušči, Hatki, Ignatovka, Indričāni, Jaskina, Jaunružina, J ekimovka, Kalni, Kļonovka, Kosmačov-
ka, Kovaļovka, Kozlovka, Krasutina, Kruki, Kurteņi, Lisovski, Losa, Māmulnieki, Meža Juri, Meža Pīgožņi, Mozgi , Odumāni, Ostrovski, Paramonovka, Paški, 
Patrejevka, Prezma, Pustinka, Putni, Rogoviki, Rubāni, Soltāni, Sopri, Sprinda, Špēļi, Štikāni, Šutovka, Tarakanovka, Teiruma Pīgožni, Tiskādi, Trūpu-Zamoži, 
Trūpu Čači, Tuči, Vecružina, Zabolotje, Zahariha, Zaikova, Zakutajevka, Zemski, Zuji  

2024.GADA MARTS NR. 3[261]  

INFORMĀCIJA 

Jauni tērpi tiks iegādāti projektā ,,Silmalas 

kultūras nama sieviešu vokālā ansam-

bļa ,,Noskaņa" tērpu iegāde’’, Nr. 23-01-

AL15-A019.2202-000029, kuru realizēt ir 

uzsākusi Rēzeknes novada pašvaldī-

bas ,,Maltas apvienības pārvalde” ES ELFLA 

programmas 2014.–2020. gadam apakšpasā-

kuma 19.2. „Darbības īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratē-

ģiju” aktivitātes 19.2.2. „Vietas potenciāla 

attīstības iniciatīvas” ietvaros.  

Tā kā projekta mērķis ir, atbalstot sabied-

riskās iniciatīvas, sekmēt un dažādot kultū-

ras produktu piedāvājumu Rēzeknes nova-

dā, attīstot Silmalas kultūras nama sieviešu 

vokālā ansambļa ,,Noskaņa'' repertuāru, 

kolektīva 5 dalībniecēm būs pieejams pa 

diviem tērpu komplektiem: 1.komplekts - 

bikses, tunika, tops mūsdienīga repertuāra 

nodrošināšanai, 2.komplekts - kleita folklo-

ras repertuāram. 

Silmalas kultūras nama sieviešu vokālais 

ansamblis ,,Noskaņa" tika izveidots 

2010.gadā. Tas ir attīstījies un pilnveidojies, 

iegūstot atpazīstamību ne vien Rēzeknes 

novada, bet visas Latgales mērogā, kā arī 

sevi pieteicis starptautiskā vidē. Ansamblī 

darbojas 5 vidējās paaudzes sievietes, ap-

gūstot un izpildot gan folkloras repertuāru, 

gan arī mūsdienīgas dziesmas. Katru gadu 

kolektīvs piedalās Rēzeknes novada vokālo 

ansambļu skatēs un sadziedāšanās svētkos. 

Līdztekus ansamblis ir arī aktīvs dalībnieks 

Rēzeknes Novada dienās, Maltas  apvienības 

pārvaldes kultūras namu rīkotajos pasāku-

mos: gadskārtu ieražu, senioru vakaros, kāzu 

jubilejās, Latvijas Valsts svētkos, Baltā gald-

auta svētkos, Ziemassvētkos. 

Projekta attiecināmās izmaksas ir 5000.00 

EUR, no kurām 90 % jeb 4500.00 EUR  ir 

publiskais finansējums, un atlikusī summa 

500.00 EUR ir Maltas apvienības pārvaldes 

līdzfinansējums. 

  

Sagatavoja projekta vadītāja 

Inga Čekša-Ratniece 

ARĪ  SILMALAS KULTŪRAS NAMA SIEVIEŠU VOKĀLAJAM ANSAMBLIM ,,NOSKAŅA’’ BŪS JAUNI TĒRPI 

Atgādinām, ka zvanīt  var darba laikā no 

plkst. 8.00 līdz 16.30. Ir izveidota arī paš-

valdības policijas e-pasta adrese  

pasvaldibaspolicija@rezeknesnovads.lv,  

kur iedzīvotāji var nosūtīt informāciju. 

Šobrīd pašvaldības policijai darba laiks 

ir noteikts darba dienās no plkst. 8.00 līdz 

16.30. Ārpus pašvaldības policijas darba 

laika jāzvana Valsts policijai uz tālr. 110 

vai 112. 

Informējam, ka par nepamatotu dienes-

tu, tas ir Valsts policijas, Valsts ugunsdzē-

sības un glābšanas dienesta, Neatlieka-

mās medicīniskās palīdzības dienesta, kā 

arī pašvaldības policijas  izsaukšanu ir 

paredzēta administratīvā atbildība.  

Lūdzam iepriekš izvērtēt situāciju. 

No 2024. gada 1. janvāra darbu uzsākusi 
Rēzeknes novada pašvaldības policija, kura 
savus pienākumus veic Rēzeknes novada 
teritorijā. Iedzīvotājus, likumpārkāpumu 
gadījumos  aicinām zvanīt uz jauno pašval-
dības policijas informatīvo tālru-
ni  29411411. 



 

2 

 

AUGUSTS 9 [90] 2021                                    KULTŪRA 
              

10                                                                                                                               2 

MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDES SILMALAS PAGASTA  
BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS 

2024.GADA MARTS NR. 3[261]                             INFORMĀCIJA 

RĒZEKNES NOVADĀ NOTIKS TRAKTORTEHNIKAS TEHNISKĀ APSKATE 
Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina - lai 

piedalītos ceļu satiksmē, t.sk., arī pirms pavasara dar-

bu uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes jāsaga-

tavo un jāuzrāda ikgadējai  tehniskajai apskatei.  

Apskates laikā vadītājam līdzi jābūt traktortehnikas vai 

auto vadītāja apliecībai, tehnikas  reģistrācijas apliecī-

bai un derīgai OCTA polisei. 

No 2018. gada par VTUA sniegtajiem pakalpojumiem 

un par tehnisko apskati  var norēķināties tikai ar bez-

skaidras naudas maksājumu. 

Uzziņām: tālrunis 25451522 vai 25733592, 

vai www.vtua.gov.lv 

Tehniskās apskates Rēzeknes novadā Maltas apvienī-

bā Silmalas pagastā  2024. gadā 1. reize 

Tehniskās apskates Rēzeknes novadā Maltas apvienībā 

Silmalas pagastā  2024. gadā 2. reize  

25.04.2024. 10:30 Kruki, Lauku iela 3 

14:30 Pustinka, "Līčupe" 

02.05.2024. 10:30 Vecružina, Ezermalas 
iela 2 

09.05.2024. 10:30 Rogoviki, Preiļu iela 3 

11:30 Ostrovski, "Silmala2" 

06.06.2024. 10:30 Kruķi, Lauku iela 3 

12:00 Vecružina, Ezermalas iela 2 

26.06.2024. 12:00 Ostrovski, "Silmala 2" 

KULTŪRA 

E-grāmatā apkopotas 50 saimnieču  
receptes no sešiem pagastiem 
Rēzeknes novada Maltas apvienības pār-

valdes sešos pagastos 2023. gadā tika apko-

potas senās receptes, kas 95 lappusēs aplū-

kojamas e-grāmatā “Ar gordu muti [nazkod i 

niule]”, kas skatāma vietnēs malta.lv un ozo-

laine.lv, Izdevumā atradīsiet 85 receptes, kas 

nākušas no 50 saimnieču kulinārā pūra. 

Tas nav fundamentāls pētījums, bet 

pirmais lielāks apkopojums, kurā pašlaik ir 

četras sadaļas: “Godruo klasika”, “Soldonī 

iedīni”, “Galis, duorzuoju i zyvu iedīni” un 

“Dzierīni”. Taču tika iesūtīts daudz citu recep-

šu, kas virza uz ieceri izdevumu papildināt ar 

saimnieču mūsdienīgotām un pašradītām 

receptēm. 

Izdevuma “rozīnītes”, pirmkārt ir valoda, 

proti – tā pilnībā ir latgaliešu rakstu valodā, 

sniedzot ieguldījumu ne tikai valodas prasmju 

pilnveidē, bet arī leksikas, ēdienu vēsturisko 

nosaukumu saglabāšanā (piemēram, 

“Gorūznīki”, “Kukolkys”, “Kurkuleits”, 

“Stuļci”, “Ryuguļs ar spresnū”, “Kai by 

boguots” un citi). Otrkārt, pievienots dažu 

vārdu skaidrojums, kur laika gaitā ir radies 

sajukums (piemēram, klimpys un kļockys vai 

arī smerdeleitis, ko kā garšvielu liek asinsde-

sās (tā ir sievmētra, nevis majorāns!)). Tāpat 

apkopota dažādos avotos rodamā informāci-

ja par ēdienu nosaukuma cilmi (piemēram, 

cepelini, vareniki, guļbišniki, zacerka, mur-

cauka un citi) un darbarīkiem (piemēram, 

alus brūvēšanā žeirs, strucs, īsaļneica u.c.). 

Treškārt, teksta uztveres atvieglošanai izman-

toti latgaliešu folkloras materiāli – sakāmvār-

di, parunas, tautasdziesmas, anekdotes, pat 

daži buramvārdi (“Lai maize labi ryugtu” un 

“Keiseli vuorejūt”).  

E-grāmatu veidojuši Skaidrīte Svikša un 

Edgars Blinovs, valodas lietās palīdzēja Maru-

ta Latkovska, dizainu veidoja Māris Justs, 

projektu vadīja Inga Čekša Ratniece. Taču 

pateicība cilvēkiem, kuri palīdzēja recepšu 

vākšanā uz vietas pagastos: Anita Laizāne, 

Erna Ulase, Silvija Pīgožne, Ina Tuče, Līga 

Ratnika, Santa Ostaša. Tāpat ar savas dzim-

tas receptēm dalījās: Dace Gaigala 

(vecmammas Annas Gaigalas, tēva krustmā-

tes Marijas Vules un tantes Genovefas Stro-

des receptes); Roberts Ružs (tēva Stanislava 

Ruža alus recepte), Līga Ratnika 

(vecmammas Valijas Liukes receptes) un 

Andris Zelenkovs (tēva Pētera Zelenkova 

recepte). 

Taču grāmatas saturu veido receptes, ku-

ras nākušas no šādām saimniecēm. Feimaņu 

pagastā: Olga Gruzde, Elizabete Vaičuka, 

Skaidrīte Babre, Erna Ulase, Sholastika Svik-

ša. Lūznavas pagastā: Lilita Urža, Marija 

Gudele. Maltas pagastā: Rita Siņavska, Terē-

zija Svikša, Regīna Pranča, Tatjana Surgante, 

Natālija Koroļonoka, Marija Podnieka, Olga 

Orlova, Inga Zeile, Silvija Paraščiņaka, Aļbiņa 

Lukjanova, Jadviga Okuņeviča. Pušas pagas-

tā: Antoņina Babre, Marija Runtovska, Marija 

Vaičule, Skaidrīte Šņukute. Silmalas pagastā: 

Janīna Beleviča, Natālija Stafecka, Larisa 

Šļahta, Anita Laizāne, Valija Svikša. Ozolainē: 

Ināra Blinova, Marija Jurkova, Rasma Lizin-

ska, Janīna Skrauča, Maruta Batare, Vija 

Terentjeva, Raisa Počkajeva, Vita Sandore, 

Natālija Čistjakova, Olga Vinokurova, Valenti-

na Mališeva, Marija Vertinska, Valentīna 

Cucure, Vera Ogurcova, Silvija Mežore, Anto-

ņina Greivule, Santa Ostaša. Grāmatā iekļau-

tie ēdieni degustēti un saimnieces tika godi-

nātas 23. februārī notikušajā “Ūtrajā Čangaļu 

saītā ci olimpiadē”, kas notika Ozolaines 

tautas namā. 

Līdz šim MAP kulinārais mantojums tika 

apzināts daļēji: Ozolaines pagasta ekspedīci-

jā un video, Maltas pagastā izdotajā brošūrā. 

Šis izdevums ir moderns lielāka apkopojuma 

sākums, bet pagaidām vienalga vien či-

pierkstneits (škipsniņa) no  bagātīgā kulinārā 

mantojuma.  

Skaidrīte Svikša, grāmatas sastādītāja 

 
Projekts “Senču ēdienu tradīcijas Maltas apvienības 
pagastos” īstenots ar Valsts kultūrkapitāla fonda mērķ-
programmas “Latviešu vēsturisko zemju attīstības 
programma” un biedrības “Latgales reģiona attīstības 

aģentūra” piešķirto atbalstu. 



 

MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDES SILMALAS PAGASTĀ  
BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS 

IZGLĪTĪBA 3         2024.GADA MARTS NR. 3[261 

METEŅI SILMALAS PII 

Šī gada 9.februārī bērnudārza au-

dzēkņi kopā ar savām skolotājām pul-

cējās Silmalas PII teritorijā, lai kopā 

svinētu pavasara gaidīšanas svētkus - 

Meteņus. Pavasara gaidīšanu bērni 

ieskandināja ar dziesmām, dejām, 

vizināšanos ar ragavām un sportiskām 

aktivitātēm. Neizpalika arī tradicionā-

lais Meteņu cienasts - pankūkas.  

 

Dzintra Smirnova, 

Silmalas PII vadītāja  

Ko Tu redzi,  skatoties pa logu? Līst lietus vai 

snieg sniegs, varbūt stiprās vēja brāzmās lokās 

koki.... Tu sapņo...  kavējies atmiņās... un tad 

nāk ziņa - jāuzņem viesi, sirsnīgi un labi cilvēki. 

 

Viesi bija jāuzņem Rēzeknes novada 

Daudzfunkcionālo sociālo pakalpojumu cen-

tra “Vecružina” “Ilgstošās sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas” pakalpojumu 

saņēmējiem. Ciemos bija ieradušies Alek-

sandrs Botošs un Andrejs Adamenko, kuri par 

DSPC “Vecružina” uzzinājuši biedrības 

“Taureņa efekts” mājaslapā. Gluži kā Ziemas-

svētku rūķi ar pilnām kamanām Centrā dzīvo-

jošajiem bērniem Aleksandrs un Andrejs 

atveda pašu sarūpētās dāvanas - rotaļlietas 

un inventāru brīvā laika pavadīšanai, apģēr-

bus, kosmētiku un higiēnas piederumus, 

saldumus un mājās gatavotus kompotus un 

ievārījumus.  

Sirsnīgā sarunā pie tējas, viesi stāstīja par 

savu dzīvi, par saviem sasniegumiem un 

motivēja jauniešus izvairīties no kaitīgajiem 

ieradumiem, nodarboties ar sportu un ticēt 

Dievam. 

Skaļi, jo skaļi vēlamies teikt PALDIES ziedo-

tājiem! 

Būs brīnumi, ja vien tiem noticēsim! 

Būs laime tad, ja pratīsim to dot! 

Būs saskaņa, ja vien to radīt spēsim! 

Vien dodot citiem, varam laimi gūt! 

 

DSPC "Vecružina", pedagogs  

Iveta Rundāne 

SOCIĀLAIS DIENESTS UN VESELĪBAS APRŪPE 



 

4 

 

MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDES SILMALAS PAGASTA 
BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS 

 4         2024.GADA MARTS NR. 3[261] 

Bibliotēkā noritēja tikšanās ar novadnieci 

Svetlanu Skačkovu Marčenko. Svetlana strā-

dā pie vēsturiska, poētiska eposa - fan-

tasmagorijas, klātesošajiem bija iespēja 

noklausīties fragmentus no šī darba. Klausī-

jāmies arī Tiskādu pamatskolas jauno dzej-

nieku pulciņa dalībnieku radītās rindas 

(vadītāja Ļuda Ščemeļova), Larisas Šļahtas 

dzejoļus. Pasākuma viešņa iedrošināja jau-

nos autorus, katru dalībnieku uzrunāja per-

sonīgi, cenšoties atklāt intereses un talan-

tus. Viņa rosināja visus uz pārdomām, runā-

jot par savā dzīvē iegūtām atziņām.  

Svetlanas senču dzimtā puse ir  Silmalas 

pagasta Ružina, vecāki šurp atgriežas dzīvot 

deviņdesmitajos gados un Svetlana mācās 

Tiskādu vidusskolā. Par skolu un tās skolotā-

jiem viņa atsaucas ar ļoti labiem siltiem vār-

diem, arī pasākumā, runājot par to, ka viņas 

talanti tika pamanīti tieši šeit, šajā vidē radās 

drosme “atvērties”. Tā ir liela mazu skolu 

prioritāte, kad skolotājs var pievērst uzmanī-

bu katram skolēnam individuāli. 

No sarunas ar mākslinieci: “Talantīgi cilvē-

ki, kuri iedvesmojas no savas sirds dziļu-

miem, nekad nebūs iedomīgi. Te darbojas 

algoritms: cilvēka prāts ir aizņemts ar rado-

šumu, nevis ar sevis salīdzināšanu ar citiem.  

Ja veidojas sacensība, tad cilvēks kļūst augst-

prātīgs, ja viņš ir kādu pakāpienu augstāk 

pavirzījies un sāk sevi tā arī vērtēt, šai brīdī 

radošums cilvēkā apstājas. Radošs cilvēks 

izdara un iet tālāk, viņa darbi sāk dzīvot savu 

dzīvi. Dvēselē liels cilvēks nekad nepazemi-

nās līdzās esošos, gluži otrādi, cels tos aug-

šup.“ Svetlanas patiesās un interesantās 

dzīves atziņas ar lielu interesi klausījās ne 

tikai bērni, arī gados vecāki cilvēki. Dau-

dziem šajās sarunās bija tādas sajūtas, ka 

pēc iespējas ilgāk gribas klausīties un dalīties 

domās ar mākslinieci. 

Svetlana Skačkova Marčenko ir piedalīju-

sies deviņos Rēzeknes dzejas almanahos: 

“Poēzija nav mana profesija, tajā esmu drī-

zāk neizglītota. Manā poēzijā skan mana 

sirds.” 

 Svetlana nav tikai dzejniece, plašāk viņa 

pazīstama kā tēlniece, daudzu pieminekļu 

autore (Antonam Kūkojam, Julianam Vaivo-

dam, Antonam Ušpelim, Vladislavam Rubu-

lim u.c.). 

2018. gadā tēlniece ar sabiedriskā darbi-

nieka Vladislava Rubuļa pieminekli aizstāvēja 

savu maģistra darbu: “Tā bija liela atbildība. 

Veidojot pieminekli , es dzīvoju līdzi šī cilvē-

ka liktenim un sapratu, ka vien 50 gadus 

nodzīvojot šaisaulē, viņš visu laiku dega par 

savu zemi. V.Rubulis ir teicis, ka pārpilnības 

atslēga ir prasme kopt savu zemi, un latga-

ļiem jāizglītojas, lai saprastu šo patiesību.”  

Savukārt, strādājot pie pieminekļa pirma-

jam Latvijas kardinālam Julianam Vaivodam, 

Svetlana nonāk pie atziņām: “Mēdz teikt, ka 

mākslinieks dzīvo savā pasaulē. Kardināls 

man lika domāt par to, cik svarīgs ir tilts 

starp radošo lidojumu un zemes dzīvi, viņš 

mani atkal pietuvināja cilvēkiem, atgādināja, 

ka jāsadarbojas un laiks uz zemes jāpiepilda, 

nevis vienkārši jāpavada. “ 

Uz jautājumu, vai tik pat viegli varētu at-

veidot kādu svešzemju slavenību, Svetlana 

atbild: ”Ja dzīve izaicinās, tad mēģināšu, bet 

netiecos uz to. Manuprāt, primāri jāiepazīst 

un jāiemūžina savas tautas pērles.” 

“Esmu pateicīga liktenim, ka deva iespēju 

būt noderīgai savā zemē, un LMA pasniedzē-

jiem, ka man kā vecticībnieku vides bērnam 

ļāva iepazīt īsteni latvisko vidi, kurā pašlaik 

jūtos sava. Bagātības jāmeklē savā tautā, 

bērni vispirms jāiepazīstina ar pašu nācijas 

pozitīvi liktenīgām personībām.” 

Silmalas pagasta ļaudis  arī var būt lepni, 

ka mums ir tāda personība, kā Svetlana 

Skačkova Marčenko, mūsu tautas pērlīte. 

Lepojamies un ar lielu interesi sekosim māk-

slinieces tālākajām gaitām, novēlam piepildīt 

ieceres un realizēt savus talantus! 
Tekstā izmantoti citāti no Skaidrītes Svikšas  

intervijām ar Svetlanu Skačkovu Marčenko. 

Anita Laizāne, Silmalas pagasta  

bibliotēkas vadītāja 

KULTŪRA 

Sveču dienā Silmalas pagasta bibliotēka 
bija sveču smaržas piepildīta un dzejas 
rindām  pieskandēta. 



 

AUGUSTS 9 [90] 2021                                    KULTŪRA 
              

10                                                                                                                               5 

MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDES SILMALAS PAGASTĀ  
BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS 

2024.GADA MARTS NR. 3[261]                             KULTŪRA 

29. februārī Feimaņu KN apbalvoša-

nas ceremonijā Silmalas saulespuķu 

laukam tika piešķirta balva nominācijā  

"GADA REDZAMĀKAIS NOTIKUMS"!  

Lai apskatītu saulaino lauku, daudzi 

cilvēki bija gatavi mērot ceļu pāri visai 

valstij. Notika gan pastaigas pa lauka 

labirintiem, fotografēšanās pie speciāli 

izveidotajām fotozonām, ziedu plūkša-

na un līdzi ņemšana. Prieks, ka mūsu 

pagasta iedzīvotājas Natālijas Stafec-

kas iniciatīva izraisīja plašu rezonansi 

novada un reģiona mērogā.  

Natālija sirsnīgi pateicas par cienīgu 

savas idejas realizēšanu savai ģime-

nei, draudzenēm Skaidrītei Svikšai, 

Ilgai Marejevai, kā arī visiem, kas bija 

līdzdalīgi tā tapšanā. Īpaši viņa lūdza 

atzīmēt mūsu pagasta iedzīvotājus: 

Vjačeslavu Jakušenoku, Andreju Pet-

ruhovu, Denisu Zinovjevu, Edgaru 

Nizinu, Ivanu un Alekseju Sutuginus, 

Nikolaju Kurmeļovu, Tatjanu Re-

bezovu, Stefāniju Melderi, Juri un 

Jāni Dreļus, Aļonas un Fjodora Belo-

vu ģimeni.  

Tas bija silmaliešu kopīgais  

SAULESPUĶU brīnums, un ceram, ka 

arī šogad mūsu pagastā radīsies un 

tiks īstenotas arī citas jaukas idejas!  

RADOŠĀ DARBNĪCA BĒRNIEM,  
GATAVOJOTIES VALENTĪNDIENAI! 

 

9.februārī tika orga-

nizēta radošā darbnī-

ca jauniešiem, kur 

veidojām foto rāmīšus 

sirds formā! Darbnīca 

notika Ružinas KN 

kopā ar Jaunatnes 

darbinieci 

S.Spridzāni.  

 

Paldies visiem par 

draudzīgo un  

neformālo atmosfēru!  

"SILMALAS SAULESPUĶU LAUKAM" - GADA BALVA KULTŪRĀ ! 
"Silmalas saulespuķu lauks" bija izvirzīts 

Rēzeknes novada "Gada balvai kultūrā" 

divās nominācijās "GADA JAUNRADE" un 

"GADA REDZAMĀKAIS NOTIKUMS".  



 

6 

 

KULTŪRA 6         

Izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
Tirāža: 600 eksemplāri.  
Elektroniski izdevumu var izlasīt Rēzeknes novada pašvaldības un  
Silmalas pagasta mājas lapās. 
IZDEVĒJS: 
MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE SILMALAS PAGASTĀ 
Reģ.Nr.: 40900027426 
Juridiskā adrese: Brīvības iela 6, Malta, Maltas pag., Rēzeknes nov., LV -4630 
Faktiskā adrese: „Saules  iela 4”, Gornica, Silmalas pag., Rēzeknes nov.,  
LV-4630                     

 
 
 
 

BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  
Par izdevumu atbildīgā Diana Rakova (tālr. 26105479) 

2024.GADA MARTS NR. 3[261] 

Sadarbībā ar Kruķu KN kultūras pasāku-

mu organizatori Natāliju Valiniku, šī gada 

25.februārī tika organizēts "Dambretes 

turnīrs" uz kuru ieradās dažāda vecuma 

Silmalas un tuvāko pagastu dambretes 

spēlētāji.  

Godalgotas vietas bērnu grupā  

ieguva:  

Arnis Grigorjevs - 1.vieta,  

Kaspars Salenieks - 2.vieta,  

Glebs Smirnovs - 3.vieta.  

Savukārt godalgotas vietas pieau-

gušo grupā ieguva:  

Inese Krasutina - 1.vieta,  

Viktors Kovaļovs - 2.vieta,  

Arkādijs Prudņikovičs - 3.vieta.  

Paldies visiem, kas izrādīja inte-

resi un aktīvi piedalījās!  

Dzintra Smirnova, 

Kruku ciema sporta 

 pasākumu organizatore   

MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDES SILMALAS PAGASTĀ  
BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS 

REKVIZĪTI: 
Banka: AS “Swedbank” 
SWIFT kods: HABALV22 
LV31HABA0551046064371 
 

 
 
 

SEKO LĪDZI: 
Facebook.com/silmalaspagasta.parvalde.1 
Instagram.com/silmalas_pagasts/ 
Twitter.com/MaltasApvieniba 
Web: www.silmala.lv 

E-pasts: silmala@silmala.lv, Tālr.: +371 64644830  

 Agejevka, Antonopole, Baļucki, Barzovka, Belobabina, Beloglazovka, Bikaunieki, Bodrovka, Bondari, Borisovka, Čulki, Danilovka, Deneliški, Dzeņi, Feklistov-
ka, Gasuļi,  Gornica, Groveriški, Gruzdeļi, Gušči, Hatki, Ignatovka, Indričāni, Jaskina, Jaunružina, Jekimovka, Kalni, Kļonovka, Kosmačovka, Kovaļovka, Ko-
zlovka, Krasutina, Kruki, Kurteņi, Lisovski, Losa, Māmulnieki, Meža Juri, Meža Pīgožņi, Mozgi , Odumāni, Ostrovski, Paramonovka, Paški, Patrejevka, Prez-

ma, Pustinka, Putni, Rogoviki, Rubāni, Sopri, Sprinda, Špēļi, Štikāni, Šutovka, Tarakanovka, Teiruma Pīgožni, Tiskādi, Trūpu -Zamoži, Trūpu Čači, Tuči, Vecru-
žina, Zabolotje, Zahariha, Zaikova, Zakutajevka, Zemski, Zuji  

MARTA PASĀKUMI 

 SILMALAS KN: 8.martā no 

plkst.20.00 līdz plkst. 03.00 — Groziņ-

balle kopā ar Romānu Ivanovu 

„Sieviešu dienas noskaņas”.   Galdiņu 

rezervācija zvanot uz tālr. 22454556. 

KRUĶU KN:  17.martā plkst.11.00 — 

Pasākums „Masļeņica”. Programmā: 

spēles, konkursi, tradicionālais cienasts; 

31.martā   no plkst.20.00 līdz plkst. 

01.30 —  Atpūtas vakars ar grupu 

„KINGI”. Galdiņu rezervācija līdz 

22.martam uz tālr. 26453316. 

ŠTIKĀNU KN: 22.martā no plkst. 

19.00 līdz plkst. 02.00 — Atpūtas va-

kars pie galdiņiem „Pavasara tulpes”. 

Spēlēs: Ainārs Lipskis. Galdiņu rezervā-

cija zvanot uz tālr. 22454556.  

RUŽINAS KN: 31.martā plkst.11.00  

-  Lieldienu izklaidējošs pasākums  

„Nu atnāca  Lielā diena”. 
SPORTA AKTIVITĀTES SILMALAS 

PAGASTĀ: vingrošana sievietēm vai 

nūjošana visiem ieinteresētiem  Gorņicā

– 12.martā plkst.12.00, Kruķos– 

12.martā plkst.14.00. Informācijā: 

t.26447713. 

 

RADOŠO  

DARBU 

 KONKURSS! 

„Mans Lieldienu  

zaķis” 
No 25.marta līdz 8.aprīlim  

piedalies fotokonkursā, izgatavo 

lieldienu zaķi, nofotografē to un 

atsūti uz tālr. 26453316 

(WHATSAPP). 
Izstāde būs pieejama Kruķu KN aprīļa 

mēnesī. 

https://www.facebook.com/silmalaspagasta.parvalde.1
https://www.instagram.com/silmalas_pagasts/
https://twitter.com/MaltasApvieniba
http://www.ozolaine.lv

